
 
REGIONE CALABRIA 

 
________________________________________________________________________________ 
 
                                                                                                       
 
 
 
 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
  
                                                                                                    
 
 
 
 
n°303 del 16.10.2019 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Oneri di servizio pubblico da imporre sui collegamenti aerei da e per l’aeroporto di 

Crotone. Determinazione motivata di conclusione positiva della Conferenza di servizi a 

norma dell’art. 14-ter della Legge 241/90 e s.m.i.  

   

 
 
 
                                          
 
 

Il Dirigente Generale del Dipartimento “Infrastrutture – Lavori 

Pubblici – Mobilità” previo controllo degli atti richiamati, attesta 

la regolarità amministrativa nonché la legittimità del decreto e 

la sua conformità alle disposizioni di legge e di regolamento 

comunitari, nazionali e regionali 

 

Il Dirigente Generale 

(Ing. Domenico Pallaria) 

 

Firmato digitalmente 

 

 
 

 
 
 
 
 



 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE  

 

 

PREMESSO CHE 

  

 con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n.244 del 23.8.2019, è stata indetta, su delega 

del Sig. Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti e a norma dell’art.14 della L.241/90 e s.m.i. e 

dell’art.36 della Legge 144/199, la Conferenza di servizi (Conferenza) finalizzata ad individuare il 

contenuto degli oneri di servizio pubblico da imporre sui collegamenti aerei da e per l’aeroporto di 

Crotone (OSP);  

 in data 3.10.2019 si è tenuta la seduta conclusiva della Conferenza nel corso della quale i 

rappresentanti e delegati delle Amministrazioni invitate a partecipare ivi presenti hanno espresso 

assenso all’unanimità e senza condizioni sul contenuto degli OSP per come descritto nel relativo 

verbale ed allegati;  

 a norma dell’art.14-ter c.7 della Legge 241/90 e s.m.i. “… si considera acquisito l'assenso senza 

condizioni delle amministrazioni il cui rappresentante non abbia partecipato alle riunioni ovvero, 

pur partecipandovi, non abbia espresso …. la propria posizione, ovvero abbia espresso un 

dissenso non motivato o riferito a questioni che non costituiscono oggetto della Conferenza”; 

 sul contenuto degli OSP per come descritto nel verbale di seduta conclusiva del 3.10.2019 e relativi 

allegati è stato dunque conseguito assenso unanime e senza condizioni da parte di tutte le 

Amministrazioni convocate in Conferenza 

 

RITENUTO 

 

 di dover procedere all’adozione della determinazione motivata di conclusione positiva della 

Conferenza a norma dell’art. 14-ter della Legge 241/90 e s.m.i.  

 

DECRETA 

 

1. Di adottare, a norma dell’art. 14-ter della Legge 241/90 e s.m.i., la determinazione motivata di 

conclusione positiva della Conferenza di servizi in oggetto, individuando il contenuto degli oneri di 

servizio pubblico da imporre sui collegamenti aerei da e per l’aeroporto di Crotone, per come 

descritto nel verbale di seduta conclusiva del 3.10.2019 e relativi allegati.  

 

2. Di demandare al Dipartimento Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità l’esecuzione di tutti gli 

adempimenti tecnico-amministrativi correlati con il presente Decreto.   

 

3. Di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria. 

 

 
 
 
   IL PRESIDENTE 

      On. Gerardo Mario Oliverio 
          (firmato digitalmente) 


